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Punkt 1: Resultatkontrakt for 2021 - Turistforeningen for Herning, Ikast-
Brande om Omegn

24.00.00-G01-13-20

Beslutning

Indstillingen tiltrådt. Udvalget ønsker, at der i resultatkontrakten for 2022 indtænkes måltal.

Behandlingsforløb

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

udvalget drøfter udkast til resultatkontrakt mellem Ikast-Brande Kommune og Turistforeningen for Herning, Ikast-
Brande og Omegn
udvalget bemyndiger administrationen til at indgå den endelige resultatkontrakt med Turistforeningen for Herning,
Ikast-Brande og Omegn

Sagsfremstilling

Ikast-Brande Kommune indgår en årlig resultatkontrakt med Turistforeningen for Herning, Ikast-Brande og Omegn
omhandlende den turistservice, som Turistforeningen for Herning, Ikast-Brande og Omegn skal gennemføre for
kommunen. Herning Kommune indgår en lignende kontrakt.

Der er tale om en et-årig resultatkontrakt.

Turistforeningen for Herning, Ikast-Brande og Omegn skal generelt have fokus på at være:

Innovativ og gå forrest i udviklingen af turismeerhvervet i Ikast-Brande Kommune.
Helhedsorienterede og sikre en sammenhængende oplevelse for områdets turister samt en servicerettet tilgang over
for både turister og samarbejdspartnere.
Inspirerende og skabe den viden og det grundlag, som turisterhvervet skal bruge for at skabe udvikling,
forbedringer og de bedste oplevelser for områdets turister.
Katalysator for en bæredygtig udvikling af turismeerhvervet.
Eksekverende og have fokus på at komme i mål og skabe resultater.

Turistforeningen for Herning, Ikast-Brande og Omegn skal levere relevant og aktuel turistinformation til kommunens
gæster – der, hvor gæsterne er, og hvor de søger information. Desuden skal Turistforeningen for Herning, Ikast-Brande og
Omegn være med til at udvikle og styrke Ikast-Brande Kommune som destination for (natur)oplevelser. Turisterne skal
opleve den sammenhængende destination med et højt serviceniveau.

Konkrete indsatser:

Udvikling af udbredelse af Turistforeningen for Herning, Ikast-Brande og Omegn app og andre lignende løsninger.
Sikring af relevante interne personalekompetencer.
Udvikling og vedligehold af mobilvenligt website
Udvikling og distribution af trykt materiale
Udbud af relevante services
Udvikling af turismeaktørers frontpersonales turismekompetencer.



Fremvisning af lokationer på destinationen for potentielle arrangører
Udvklings og distribution af pressemateriale.

Turistforeningen for Herning, Ikast-Brande og Omegn skal markedsføre Ikast-Brande Kommune som destination på
relevante platforme og gennem deltagelse i relevante samarbejder. Desuden skal
Turistforeningen for Herning, Ikast-Brande og Omegn deltage i bl.a. regionale samarbejdsfora og organisationer.

Et vigtigt fokusområde i 2021 og årene frem er det tværkommunale samarbejde om Hærvejen og Nordea Fonden.

Endelig skal Turistforeningen for Herning, Ikast-Brande og Omegn udarbejde en handlingsplan, som angiver hvilke
aktiviteter, der planlægges udført. Handlingsplanen skal foreligge i første kvartal 2021.

Økonomi:

Turistforeningen for Herning, Ikast-Brande og Omegn udfører operatørrollen i 2021 inden for en økonomisk ramme på i
alt 900.000 kr., hvoraf 100.000 går til det tidligere godkendte projekt ”destinationsudvikling” og 250.000 kr. målrettes -
foruden brandmagasin - fyrtårnsprojekter inden for eksempelvis Hærvejen og bæredygtig forretningsudvikling.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Turist - Resultatkontrakt 2021.pdf



Punkt 2: Hærvejen - ny organisering fra 2021

00.00.00-A00-52-20

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget den 21. januar 2021

Økonomi- og Planudvalget den 26. januar 2021

Byrådet den 1. februar 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

medlemsbidraget på 115.000 kr. til Udvikling af Hærvejen godkendes og bevilges for perioden 2021-2024.
at den årlige bevilling på 115.000 kr. finansieres af EVB's drifts- og udviklingspulje
at Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget 1-2 gange årligt får forelagt en oversigt over resultater og planlagte
aktiviteter

Sagsfremstilling

Ikast-Brande Kommune er sammen med 14 andre kommuner medlem af foreningen Udvikling Hærvejen, og er
repræsenteret i foreningens bestyrelse, pt. ved direktøren for Visit Herning. Foreningen Udvikling Hærvejen har gennem
en årrække arbejdet med at gøre Hærvejen mere attraktiv som vandre- og cykelprodukt.

Det årlige medlemsbidrag til Udvikling Hærvejen har hidtil været på været på 25.000 kr. årligt til fælles sekretariat med
en deltidstilling, hjemmeside, app, kort og fælles formidlingsopgaver. Beløbet er finansieret af Erhverv, Vækst og
Bosætningsudvalget.

Der er det sidste års tid arbejdet med en Nordea-fonds finansieret foranalyse, hvis formål var at kortlægge Hæjvejens
udfordringer og potentialer, samt identificere hvilke udviklingstiltag, der kan løfte Hærvejen som kvalitetsbåret
oplevelsesrute i Norden og et cykel- og vandreprodukt med international tiltrækning.

Analysen blev den 5. maj 2020 præsenteret på et digitalt borgmestemøde for Hærvejskommunerne, hvor også Nordea
Fonden deltog. Konklusionerne var, at følgende indsatser er nødvendige for at nå i mål med ambitionen om en
oplevelsesrute:

1. Et kvalitetsløft af vandre- og cykelruten
2. Udvikling af overnatningskapacitet og service
3. Et skarpt brand og en styrket formidlingsindsats
4. Etablering af Hærvejsklynger (og rutesløjfer)
5. Bedre data og monitorering



På mødet meddelte Nordea Fonden, at de var klar tl at investere mellem 200-300 mio.kr. i Hærvejen, hvis kommunerne
ville stille med sekretariat, der kunne koordinere og gennemføre indsatserne i samarbejde med medlemskommunerne.
Indsats 1 og 3 vil Nordea Fonden finansiere med op til 100 %. De øvrige med op til 50 %.

Der er derfor udarbejdet et oplæg til et koordineringssekretariat på 3 personer, som Nordea Fonden har opfattet som
udgangspunkt for deres kommende investeringer. Sekretariatet har et budget på 2,8 mio.kr. Dertil kommer, at den
kommune, som har sekretariatet, skal stille administration, IT, husleje m.v. til rådighed. Der er udarbejdet en
fordelingsnøgle baseret på indbyggertal og antal kilometer Hærvej. På baggrund af denne fordelingsnøgle beløber Ikast-
Brande Kommunes andel sig til 115.000 kr.

Såfremt der sker bevilling fra Nordea Fonden vil Ikast-Brande Kommune kunne søge til egne projekter med relation til
Hærvejen i Nordea Fonden. Det kan fx være at gøre Nørre Snede til Hærvejs-by, og opgradering af Hærvejen ved
Bøllingsø. Hertil kommer den øgede mulighed for at få andre fonde med.

Med Nordea Fondens deltagelse forventes tilsvarende en ny organisering, hvor beslutningerne fremover til blive truffet i
en ny bestyrelsen bestående af 4 borgmestre og tre nationale aktører med betydning for Hærvejen. Det er foreløbigt Dansk
Kyst- og Naturturisme (som bl.a. står bag Partnerskabet for Vestkystturisme og flere andre strategiske nationale
turismeprojekter og destinationsatsninger), Naturstyrelsen og en større erhvervsaktør langs Hærvejen. Selve foreningen
bag Hærvejen forventes at fortsætte, men med et ændret sæt vedtægter, der afspejler det ændrede medlemsbidrag,
koordineringssekretariatet og den nye organisering.

Bidraget gælder fra 2021, mens organisering og sekretariat først etableres efter, at foreningen har afholdt en
generalforsamling, hvor det nye sæt vedtægter kan vedtages. Dette skal i følge de nuværende vedtægter senest ske marts
2021.

Det bemærkes, at de involverede 15 kommuner ikke alle har tilsluttet sig den foreslåede model, men af hensyn til
processen og Nordea Fonden giver den herværende beslutning Ikast-Brande Kommune mulighed for at melde tilbage med
opbakning.

Budgetmæssige konsekvenser

Såfremt indstillingen tiltrædes, vil der være 85.000 kr. årligt tilbage i puljen på i alt 200.000 kr. årligt. De 25.000 kr. som
betales til sekretariatet i dag, skal således ikke betales fremadrettet.

Bilag

Organiserings- og finansieringsmodel



Punkt 3: Hærvejskomiteen - fornyelse af medlemsskab 2021

24.00.00-G01-1-21

Beslutning

Vedtaget.

BehandlingsforlÃ¸b

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Teknik- og stabsdirektÃ¸ren indstiller, at

udvalget fornyer sit medlemskab af HÃ¦rvejskomiteen (20.000 kr.) samt bevilger et ekstra stÃ¸ttebelÃ¸b pÃ¥
30.000 kr. Midlerne bevilges fra udvalgets pulje til erhvervsudviklingsprojekter.

Sagsfremstilling

Ikast-Brande Kommune har siden stiftelsen af HÃ¦rvejskommitÃ©en i 2011 vÃ¦ret medlem af foreningen.

Foreningens formÃ¥l er at arbejde for en ny motorvej til forbedring af den nord-sydgÃ¥ende vejkapacitet i Jylland
gennem de tre regioner Nord, Midt og Syd. Dette i form af en parallel motorvej til E45 med en vejfÃ¸ring i nÃ¦rheden af
den gamle HÃ¦rvej.

Foreningen HÃ¦rvejskommitÃ©en skal derfor:

SynliggÃ¸re, udbrede og videreudvikle visionen om en ny parallelmotorvej, der skal aflaste den Ã˜stjyske
Mortorvej og skabe fornyet vÃ¦kst og udvikling samt bedre opkobling til Billund Lufthavn.
Arbejde for en bred politisk beslutning om en HÃ¦rvejsmotorvej, der skal aflaste E45 og Vejlefjordbroen samtidig
med, at der skabes grundlag for fornyet vÃ¦kst i store dele af Jylland. I den forbindelse levere saglige og
veldokumenterede indspil i forbindelse med den igangvÃ¦rende strategiske analyse af vejkapaciteten i Jylland.
Bidrage til fortsat fokus pÃ¥ den store betydning af den jyske transportkorridor fra Limfjorden i nord til Slesvig-
Holstein i syd.

De politiske forhandlinger om en ny stor infrastrukturplan gÃ¥r snart i gang pÃ¥ Christiansborg. Til inspiration for
arbejdet har HÃ¦rvejskomitÃ©en lavet en ny infobrochure, hvor nogle af landets allerstÃ¸rste erhvervslokomotiver
sammen med en lang rÃ¦kke store virksomheder i det midtjyske industribÃ¥nd retter en stÃ¦rk fÃ¦lles appel til
politikerne. Brochuren er vedlagt som bilag.

FÃ¸lgende personer er valgt ind i styregruppen for Foreningen HÃ¦rvejskommitÃ©en, som tegner komitÃ©en udadtil:

Â· Tidligere MF Poul Andersen (formand)

Â· Tidligere MF Jens Vibjerg

Â· DirektÃ¸r Mogens Therkelsen fra H. P. Therkelsen A/S Padborg



Â· Vognmand Ole Bang Jensen, Vognmandsforeningen Ole Bang

Â· UdviklingsdirektÃ¸r Anders Nielsen, Billund Airport

Â· Borgmester Ib Kristensen, Billund Kommune

Â· Borgmester Ulrik Wilbek, Viborg Kommune

Â· RegionsrÃ¥dsmedlem og MF Carsten Kissmeyer

BudgetmÃ¦ssige konsekvenser

Medlemskabet og stÃ¸ttebelÃ¸bet finansieres af udvalgets pulje til erhvervsudviklingsprojekter.

Bilag

Haervejsmotorvejen-infobrochure.pdf



Punkt 4: DI's erhvervsklimaundersøgelse 2020

00.00.00-A00-3-21

Beslutning

Sagen drøftet.

Behandlingsforløb

Arbejdsmarkedsudvalget den 20. januar 2021

Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget den 21. januar 2021

Økonomi- og Planudvalget den 26. januar 2021

Byrådet den 1. februar 2021

Tidligere udvalgsbeslutninger

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, 20. januar 2021, pkt. 8:

Drøftet.

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

udvalget drøfter resultaterne fra årets erhvervsklimaundersøgelse, herunder placeringen på de forskellige parametre.

Sagsfremstilling

DI har siden 2010 årligt offentliggjort en undersøgelse om kommunernes erhvervsklima.

Ikast-Brande Kommune kom i 2010, 2011, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 og 2019 ind på en 1. plads.

Den 30. november 2020 offentliggjorde DI erhvervsklimaundersøgelsen for 2020. Her kom Ikast-Brande Kommune igen
ind på en 1. plads. På de efterfølgende pladser kommer Vejen og Hedensted kommuner.

I 2019 har 7.616 virksomheder deltaget i undersøgelsen. En anelse flere i forhold til sidste år. I Ikast-Brande har 75
virksomheder svaret på undersøgelsen. Virksomhederne er inden for DI’s brancher, b.la. produktion, byggeri, transport,
fødevarer, engroshandel, rådgivning og services Besvarelserne fra Ikast-Brande kommune repræsenterer 11.321
arbejdspladser.

Spørgsmålet "Hvor tilfreds er du alt i alt med din kommunes erhvervsvenlighed?” giver Ikast-Brande Kommune en 1.
plads. Svarene fordeler sig således:



Nedenfor vises undersøgelsens øvrige samlede resultater, fordelt på de ni kategorier.

Hver kategori har en række underspørgsmål, som virksomhederne har svaret på. Disse fremgår nedenfor. De statistiske
indikatorer er udeladt (kan findes i bilaget).





Af de ovennævnte parametre stikker følgende i øjnene:

"Der findes erhvervsgrunde med plads til udvikling", hvor Ikast-Brande kommune er faldet fra en 1. plads til en 13.
plads
"Kommunens indsats for at fastholde og tiltrække nye borgere", hvor Ikast-Brande kommune er faldet fra en 8.
plads til en 15. plads

Af de statistiske parametre, hvor der er større ændringer, eller Ikast-Brande Kommune ligger lavt, kan fremhæves:

"Ranking i Beskæftigelsesministeriets benchmarkmodel fra maj 2019", hvor Ikast-Brande Kommune har en 91.
plads
"Andel af en 9. klasses årgang, der forventes at fuldføre mindst én ungdomsuddannelse inden for ti år efter 9.
klasse, ændring over tre år", hvor Ikast-Brande Kommune er faldet fra en 5. plads til en 81. plads
"Andel af afsluttede sygedagpengeforløb af under to måneders varighed, ændring over tre år", hvor Ikast-Brande
Kommune er faldet fra en 24. plads til en 56. plads
"Geografisk dækning med mobil bredbånd på mindst 30 Mbit/s download for min. én operatør", hvor der ikke er et
tal for 2019, men hvor Ikast-Brande Kommune kun opnår en 87. plads i 2020
De statistiske parametre for konkurrenceudsættelse varierer meget - fra den 8. plads inden for Undervisning &
Kultur til en 86. plads inden for Byudvikling.

Bilag
- Ikast-Brande

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen



Bilag

Ikast-Brande.pdf



Punkt 5: Kriterier for anlægspulje til medfinansiering af projekter i de 4
byer

04.21.00-S49-1-20

Beslutning

Indstillingen anbefales

Behandlingsforløb

21. januar 2021, Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget

26. januar 2021, Økonomi- og Planudvalget

1. februar 2021, Byråd

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

kriterier for ansøgningspuljen til de 4 byer godkendes
de 1,5 mio. kr. fra anlægspuljen til de 4 byer bevilges og frigives
de konkrete bevillinger vil blive besluttet i Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget på baggrund af de godkendte
retningslinjer

Sagsfremstilling

Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget besluttede på mødet den 3. december 2020, at 4 by-puljen deles i en pulje til
borgerbudgettering (100.000 kr. + 3.000 kr til hver by til hhv. borgerbudgetteringsprojekter og planlægning, i alt 412.000
kr.) og en pulje til projektansøgninger fra byerne (1.088.000 kr). Desuden besluttede udvalget, at midlerne både til
borgerbudgettering og ansøgningspuljen skal bruges inden for emnet "Fællesskab".

Kort om 4-by puljen:

Puljen blev etableret i forbindelse med vedtagelsen af Budget 2021, hvor der er afsat 1,5 mill. kr. i 2021 samt i
overslagsårene til medfinansiering af projekter i de 4 byer, Bording, Ejstrupholm, Engesvang og Nørre Snede.

Lokalråd i kommunens 4 byer - kan søge om tilskud fra denne pulje under forudsætning af, at der medfølger en vis
procentandel anden finansiering efter nærmere bestemmelser. Kommunens centerbyer og landsbyer kan ikke ansøge om
midler fra denne pulje.

Tilskudspuljen administreres af Erhvervs, Vækst og Bosætningsudvalget, som i 2021 har valgt "Fællesskab" som tema for
puljen.

Kriterier:

Der vil i vurdering af ansøgningerne blive lagt vægt på (ikke prioriteret rækkefølge):



Projekter, som har fokus på at skabe lokale projekter, som styrker fællesskabet for beboerne i de enkelte
lokalområder.
Projekter, som inddrager mange borgergrupper i realisering af projekterne.
Projekter, som kan være med til at forskønne de enkelte lokalområder
Initiativer som retter sig imod særlige beboergrupper fx unge, børnefamilier eller ældre.
Realisering af lokalområdets udviklingsplan
At der er lavet aftaler om den fremtidige vedligeholdelse af projektet.

Der gives ikke støtte til:

Vedligeholdelse og drift enkeltpersoners private anliggender
Private virksomheder
Projekter, der vedrører vedligeholdelse eller renovering af bygninger, herunder ombygninger, der vurderes at have
karakter af vedligeholdelse eller renovering, fx forsamlingshuse
Projekter, der allerede er gennemført
Fester og enkeltstående arrangementer - Projekterne skal være blivende
Administration

Hvem og til hvad kan der søges?

Lokalråd i kommunens 4 byer - Bording, Ejstrupholm, Engesvang og Nørre Snede kan søge om støtte til projekter, der er
til gavn for byerne og kommer byernes borgere til gode. Det er lokalrådet, der skal afholde og betale projektets udgifter,
dvs. midlerne kan ikke gives videre til andre aktører.

Bemærk: Af retningslinjerne for LAG-projekter fremgår det, at supplerende kommunale tilskud kan indgå som en del af
ansøgers egenfinansiering, selv om dette kan resultere i, at der ydes over 50 % i kommunalt tilskud til et projekt. Dette
gælder også i forhold til denne pulje.

Hvor meget kan der søges?

Der kan opnås max. 50 % kommunal medfinansiering til hele projektet, og der er ingen øvre grænse for projektbeløbet.
Beløbet kan dog ikke overstige den ansøgningspuljen samlede størrelse.

Ansøger skal oplyse, hvis der er ansøgt eller forventes ansøgt om kommunale midler fra andre puljer til samme projekt
(ud over evt. LAG-medfinansiering). Projekter, der har mulighed for at opnå støtte fra andre anlægspuljer i Ikast-Brande
Kommune, fx Kultur- og Fritidsudvalgets anlægspulje og/eller Teknik- og Miljøudvalgets anlægspulje, kan ikke også
opnå støtte fra denne pulje.

Det er ansøgers ansvar at sørge for, at de nødvendige tilladelser til at kunne gennemføre projektet er tilvejebragt eller kan
tilvejebringes. Et tilsagn fra 4-by puljen er ikke samtidig et tilsagn om tilladelse til gennemførelse af projektet.

Hvordan søges der?

Der kan søges 2 gange om året - 30. april og 31. oktober ved at logge sig ind i Ikast-Brande Kommunes foreningsside,
hvor ansøgningspuljer mm. fremgår: www.aktivikastbrande.dk. Anden ansøgningsrunde er under forudsætning af, at ikke
alle midler er bevilget i forbindelse med første ansøgningsrunde.

Der lægges især vægt på indholdet i projektbeskrivelsen, samt at der indgår frivilligt arbejde.

http://www.aktivikastbrande.dk/


Ansøgningen bør indeholde oversigt over, hvor projektet skal foregå, og hvad det evt. indeholder, suppleret med billeder
fra lokaliteten.

Hvordan udbetales tilskud?

Når projektholder meddeler, at projektet sættes i gang udbetales, efter anmodning, 25 % af de bevilgede midler.

Når 75 % af det samlede projektet er gennemført, kan mod fremlæggelse af kvitteringer og en kort midtvejsstatus
udbetales yderligere 50 % af de bevilgede midler.

De sidste 25 % udbetales, når hele projektet er afsluttet, og det samlede regnskab inkl. kopi af udgiftsbilag og slutrapport
er indsendt.

Som udgangspunkt skal projektet gennemføres inden for 2 år efter bevilling, ellers bortfalder tilsagnet.

Såfremt tilsagnet er mindre end 50.000 kr. udbetales tilskuddet først, når projektet er gennemført og betalt.

Budgetmæssige konsekvenser

I budget 2021 er der afsat 1.500.000 kr. til de fire byer. Heraf er 412.000 kr. reserveret til borgerbudgettering. Dvs. der i
denne pulje i 2021 resterer 1.088.000 kr.



Punkt 6: Retningslinjer - Den særlige pulje til landdistriktsudvikling

24.00.00-G01-12-20

Beslutning

Vedtaget

Behandlingsforløb

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

ændringer i retningslinjer for "Den særlige pulje for landsbyer" drøftes.
årets tema drøftes

Sagsfremstilling

I Erhverv, Vækst- og Bosætningsudvalgets budget er der årligt afsat 500.000 kr. til en særlig indsats i landdistrikterne.

Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget godkendte på møde den 27. februar 2020 retningslinjer for "Den særlige pulje for
landsbyer". På møde den 3. december 2020 besluttede udvalget, at det vil genoverveje puljens kriterier, herunder andre
tildelingsregler.

Forslag til revideret vejledning fremgår nedenfor - det ændrede er markeret med fed skrift.

Vejledning til den særlige pulje for landsbyudvikling:
Kort om den særlige pulje for landsbyudvikling:
Lokalråd i kommunens landsbyer kan søge om tilskud fra denne pulje under forudsætning af, at der medfølger en vis
procentandel anden finansiering efter nærmere bestemmelser. Kommunens byer og centerbyer kan ikke ansøge om midler
fra denne pulje.

Tilskudspuljen administreres af Erhvervs, Vækst og Bosætningsudvalget.

Hvem kan søge?
Lokalråd i kommunens landsbyer kan søge om støtte til projekter, der er til gavn for kommunens landdistrikter eller
landsbyer og kommer landsbyens borgere til gode. Det er lokalrådet, der skal afholde og betale projektets udgifter, dvs.
midlerne kan ikke gives videre til andre aktører.

Hvornår kan der søges?

Der kan søges 2 gange om året - 30. april og 31. oktober ved at logge sig ind i Ikast-Brande Kommunes foreningsside,
hvor ansøgningspuljer mm. fremgår:

www.aktivikastbrande.dk

https://dagsordener.ikast-brande.dk/vis/www.aktivikastbrande.dk


Retningslinjer for puljen:
Der kan max ansøges om 70 % af beløbet fra tilskudspuljen til en særlig indsats for landsbyudvikling, dog max. 100.000
kr. og landsbyerne kan kun sende én ansøgning pr. ansøgningsrunde.

Det er ansøgers ansvar at sørge for, at de nødvendige tilladelser til at kunne gennemføre projektet er tilvejebragt eller kan
tilvejebringes.

Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget godkender hvert år et tema for projekter, som kan opnå støtte. I 2021 er temaet
Fællesskab.

Frivilligt arbejde
Max 15 % af projektets egenfinansiering kan finansieres med frivillige timer. De frivillige timer værdisættes til 100 kr. pr.
time. Timeforbruget for det frivillige arbejde skal være realistisk i forhold til det ansøgte projekt, og skal dokumenteres
med timesedler.

Der kan ikke ydes støtte til følgende:
- enkeltpersoners private anliggender
- private virksomheder
- projekter, der kan opnå støtte fra puljer under Folkeoplysningsudvalget
- projekter, der har mulighed for at opnå støtte fra andre anlægspuljer i Ikast-Brande Kommune, fx Kultur- og
Fritidsudvalgets anlægspulje og/eller Teknik- og Miljøudvalgets anlægspulje.
- projekter, der vedrører vedligeholdelse eller renovering af bygninger, herunder ombygninger, der vurderes at have
karakter af vedligeholdelse eller renovering, fx forsamlingshuse

- projekter, der allerede er gennemført
- drift

Bemærk
Af retningslinjerne for LAG-projekter fremgår det, at supplerende kommunale tilskud kan indgå som en del af ansøgers
egenfinansiering, selv om dette kan resultere i, at der ydes over 50 % i kommunalt tilskud til et projekt. Dette gælder også
i forhold til denne pulje.

Udbetaling af støtte (og rateudbetaling)
Støtten udbetales på baggrund af fakturaer og regnskab for projektet, dvs. når projektet er afsluttet. Er tilskuddet større
end 50.000 kr., kan ansøger indsende fakturaer ad to omgange, dvs. når 50 % af projektet er gennemført og igen når hele
projektet er gennemført og regnskab er udarbejdet.

Budgetmæssige konsekvenser



Punkt 7: Ansøgning dækning af visualisering af Strøgcentret Ikast

04.21.00-S49-3-20

Beslutning

Anbefales

Behandlingsforløb

21. januar 2021, Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget

26. januar 2021, Økonomi- og Planudvalget

1. februar 2021, Byråd

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

udvalget bevilger 75.000 kr. til dækning af visualisering af et face-og funktionslift for Strøgcentret Ikast. Midlerne
bevilges af den anlægspulje, som blev afsat i forbindelse med budget 2021
de 75.000 kr. bevilges og frigives fra anlægspuljen til medfinansiering af midtbyplaner Ikast

Sagsfremstilling

Vores Ikast søger om en bevilling på kr. 75.000 kr. til dækning af omkostninger til visualisering af et tiltrængt face- og
funktionslift for Strøgcentret Ikast.

Beløbet skal dække omkostninger til visualisering og konceptbeskrivelse af oplæg på ny belægning, orangeri, belysning,
farvesætning i Strøgcentret og møblement med miljøer. Oplægget skal samtidig bruges som ansøgningsmateriale i
forbindelse med myndighedsgodkendelse i forhold til brand etc. Det er ansøgers håb, at planerne kan realiseres i løbet af
indeværende år, og i gruppen arbejder en række frivillige græsrødder med kærlighed for byen og interesse i interiør og
miljø.

Ud over dette arbejder Vores Ikast med idéer, forslag og projekter til indgangsparti og nye funktioner i den nordlige ende
af Strøgcentret ved Bakkehustorvet, som de ønsker at indgå i en nærmere dialog med kommunen om, når funktionsbehov
for offentlige bygninger i Ikast er afklaret.

I samarbejde med Ikast Bymidte er Vores Ikast er lykkedes med at lukke aftaler om 11 nye butikker/generationsskifter i
2020 i Ikast bymidte, og endnu en profilbutik er klar til 1. marts. Det er ansøgers håb, at faceliftet kan medvirke til at
forstærke denne udvikling. Det skal samtidig være med til at give bymidten et dynamisk innovativt indtryk i stedet for det
lidt trætte ydre, man møder i dag, og som ikke har fået væsentlig fornyelse siden 1992. Dette er vigtigt i forhold til at
tiltrække attraktive borgere som bosættere og skatteydere.

Strøgcenter Ikast støtter ansøgningen. Visionsoplægget forventes at være færdigt primo marts 2021.

Budgetmæssige konsekvenser



funktionsbehov for offentlige bygninger i Ikast.

Bilag

Ansøgning - rev.



Punkt 8: Åbne meddelelser

00.22.04-G01-5-19

Formanden

Øvrige udvalgsmedlemmer

Direktør

Vækststrategien

Vedlagt findes i bilag et resumé af de vigtigste pointer fra Erhvervshusets kommuneanalyse.

I overensstemmelse med det af udvalget tidligere besluttede procesforløb, vil der i tilknytning til de kommende møder
blive inviteret virksomhedsrepræsentanter, iværksættere og andre eksterne aktører, som kan komme med gode råd og
input til den kommende vækststrategi.

Bilag

Erhvervsudvikling - statistik.pdf



Punkt 9: Lukket: Lukkede meddelelser

00.22.04-G01-5-19



Punkt 10: TILLÆGSDAGSORDEN: Ansøgning fra Brande.dk - støtte til
byportal

00.13.02-G01-1-21

Beslutning

Anbefales, men beløbet nedsættes til kr. 40.000.

Behandlingsforløb

21. januar 2021, Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget

29. januar 2021, Økonomi- og Planudvalget

1. februar 2021, Byrådet

Tidligere udvalgsbeslutninger

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

ansøgningen imødekommes
ansøgningen på 50.000 kr. finansieres af Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalgets drifts- og udviklingspulje

Sagsfremstilling

Foreningen og byportalen www.brande.dk, som blev etableret i 2014 af frivillige, søger et økonomisk tilskud på 50.000
kr. til nyetablering/opgradering af Brandes nyportal www.brande.dk.

Foreningens formål er drift er hjemmesiden www.brande.dk, samt at udvikle Brande og omegn. Visionen for brande.dk er,
at Brandes borgere og interessenter opfatter byen så attraktiv, at de har lyst til at bo og arbejde i byen.

Brande.dk har årligt omkring 200.000 sidevisninger. Heraf søges der 10.000 gange i oversigten over udlejningsboliger –
en side som i høj grad anvendes af potentielle tilflyttere.

På grund af de mange informationer hjemmesiden indeholder og kompleksiteten heraf, er den udviklet i programmet
Drupal 7. Et program, der fra 2021, bliver forældet, hvilket går ud over sikkerheden og muligheden for videreudvikling
heraf. Det er nødvendigt at lave en helt ny hjemmeside, hvilket www.brande.dk har undersøgt muligheden for og har pga.
hjemmesidens kompleksitet valgt at etablere siden i Drupal 9. Etablering af hjemmesiden på ny vil koste omkring 150.000
kr. (pris er indhentet fra 3 leverandører af hjemmesider).

Den løbende drift giver ikke overskud til endnu en gang at skulle betale for udvikling af hjemmesiden.

Evt. overskud i forhold til støttesøgninger, vil gå til udvikling af en Brande-app i samarbejde med Brande City. Med en
forventet kostpris på mellem 70.000 – 100.000 kr.

Budget ny version af brande.dk i Drupal 9

http://www.brande.dk/
http://www.brande.dk/
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.brande.dk


Udgifter Forventede indtægter

Opgradering Drupal 9 15.000 Støtte fra EVB- udvalget 50.000

Frontend 45.000 Støtte fra Brande City 25.000

Backend 15.000 Støtte fra Fonde/Erhvervsliv 36.000

Implementering - overførsel 35.000 Egen finansiering 30.000

Møder/opfølg/evaluer/ intr.m. FB 31.000

Udgifter i alt 141.000 Indtægter i alt 141.000

Ansøgning samt anbefalinger fra interessenter er vedlagt som bilag.

Budgetmæssige konsekvenser

Midlerne kan bevilges fra Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalgets Drifts- og Udviklingspulje som årligt er på 200.000 kr.
Såfremt ansøgningen om finansiering af Hærvejssekretariatet imødekommes (sag nr. 2) er der 85.000 kr. tilbage i puljen i
2021.

Bilag

Ansøgning om støtte til nyetablering Brande Byportal.pdf

BM invest.pdf

Revisionsfirmaet-Peder-Holt-ApS-brug-af-Brande.pdf

Ældresagen Brande.pdf
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